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Psykologisk institutt 

 

Eksamen PSYC3101 

– Kvantitative metoder II – 

Våren 2012 

 

Skriftlig skoleeksamen, 9.mars kl. 09:00 (3 timer).  

Ingen hjelpemidler er tillatt under eksamen.  

 

Alle oppgaver skal besvares.  

 

 

OPPGAVE 1 

Forklar hvorfor antallet indikatorer/items kan ha stor betydning når vi med bruk av 

Cronbach’s alfakoeffisient estimerer reliabiliteten til en skala (Du trenger ikke å regne ut noe 

eller å vise til formler for å besvare denne oppgaven).  

 

OPPGAVE 2 

a) Gi en kort forklaring på begrepene faktorladning, kommunalitet og eigenvalue. 

 

b) Hvordan beslutter man hvor mange faktorer som skal trekkes ut i en faktoranalyse? 

Forklar ulike kriterier/metoder, og deres fordeler og svakheter. 

 

c) En forsker har utviklet 22 spørsmål som er tiltenkt å måle emosjonell utbrenthet blant 

helsepersonell. Emosjonell utbrenthet kan manifestere seg på ulike måter, og forskeren 

er interesset i å finne ut om de 22 spørsmålene reflekterer en eller flere dimensjoner av 

emosjonell utbrenthet. Resultatet av en faktoranalyse av de 22 spørsmålene er 

presentert i vedlegg 1.   

 

Studere utskriften i vedlegg 1 Hvor mange faktorer er trukket ut? Synes du dette er et 

rimelig valg?  Begrunn ditt svar. 

 

d) Studer den roterte faktormatrisen i vedlegg 1. Synes du denne tilsier en enkel og 

tolkbar faktorstruktur? Begrunn ditt svar og forklar hva som menes med en enkel og 

tolkbar struktur. 
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OPPGAVE 3 

Du ønsker å undersøke om Teorien om Planlagt Atferd (Theory of Planned Behaviour) kan 

benyttes til å forklare forskjeller i intensjon om å trene. I følge teorien vil tre oppfatninger; 

holdning til trening, subjektiv norm (i hvilken grad man oppfatter at andre som står en nær 

synes det er viktig at man trener) og oppfattet atferdskontroll (at man tror man klarer og/eller 

har tid til å trene), påvirke intensjon om å trene. Dette er illustrert i figuren under: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Du har samlet inn data fra et utvalg bestående av 200 personer 

 Holdning til trening er målt på skala fra 1-5, der høy skåre betyr positiv holdning til 

fysisk aktivitet 

 Subjektiv norm er også målt på en skala fra 1-5, der en høy skåre betyr at man tror 

andre synes det er viktig at man trener 

 Oppfattet atferdskontroll i forhold til trening er en dikotom variabel. De som har lav 

grad av oppfattet atferdskontroll er kodet 0, de som har høy grad av oppfattet 

atferdskontroll er kodet 1. 

 Intensjon om å trene er målt på en skala fra 1 til 5, jo høyere skåre, jo større intensjon 

om å trene 

I vedlegg 2 er resultatet av en multippel regresjonsanalyse presentert. 

a) Hvordan vil du tolke relasjonene mellom de uavhengige og den avhengige variabelen? 

Legg vekt på forklart varians, tolkning av den enkelte regresjonskoeffisient,  

signifikans og styrke på sammenheng. 

 

b) Hva menes med multikollinearitet? Ser dette ut til å være et problem i denne 

regresjonsmodellen? Begrunn ditt svar. 

 

Holdning til 
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VEDLEGG 1 FAKTORANALYSE 
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Alle spørsmålene har en måleskala som går fra 0 = Aldri til 6 = Daglig 

Faktorladninger under 0.10 er utelatt 
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VEDLEGG 2 - REGRESJONSANALYSE 

 


